
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜ.4/2022 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 
 
Στο Ξυλόκαστρο και στο Δημοτικό Κατάστημα, συνεδρίασε η Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης, σήμερα την 11/04/2022, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 12.00, με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου με 
αριθμό 4400 και ημερομηνία 07.04.2021 που επιδόθηκε σε κάθε έναν Σύμβουλο 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  75  του Νόμου 3852/2010 όπως ισχύει και του 
άρθρου 10   παρ.1 της από 11.3.2020 Π.Ν.Π.(ΦΕΚ 55α/11.3.2020). 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Μπούτβα Γεωργία,  
γραμματέας-πρακτικογράφος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 7 
μελών  ευρέθηκαν παρόντα 4.  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/  Σκέρος Ιωάννης (Πρόεδρος) 2/ Λόντος Αναστάσιος, 3/  
Αποστολόπουλος Σπυρίδων 4/ Ανδικόπουλος Ηλίας. 
ΑΠΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/ Μενούνου Αγγελική 2/Λυμπερόπουλος Βασίλειος 3/Καραβάς 
Σπυρίδων 
 
 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.  09/2022 

 

Θ Ε Μ Α : Παράταση της 33/2020 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για έγκριση 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και εργοταξιακής σήμανσης σε οδούς της Δ.Κ. Ξυλοκάστρου του 

Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης. 

 

 

Ο κ. Πρόεδρος εισάγοντας το 2ο θέμα  της ημερήσιας διάταξης ,  έθεσε υπόψη της Επιτροπής 

την εισήγηση της Τ.Υ με αριθ. πρωτ. 4196/5.4.2022, σύμφωνα με την οποία, η ΔΕΥΑΞΕ 

κατασκευάζει το έργο με τίτλο: «Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης της πόλης 

του Ξυλοκάστρου – τμήμα 5».  

Για το έργο αυτό έχουν εγκριθεί οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, από την ΕΠΟΙΖΩ, με την 

33/2020 απόφαση με τίτλο: «Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και εργοταξιακής 

σήμανσης σε οδούς της Δ.Κ. Ξυλοκάστρου του Δ. Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης».  

Σύμφωνα με την απόφαση η διάρκεια των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων ήταν 108 μέρες.  

Με την 43/2021 απόφαση της Ε.ΠΟΙ.ΖΩ. δόθηκε παράταση στην 33/2020 απόφαση μέχρι την 

30/11/2021 και στη συνέχεια με την αριθ  53/2021 απόφαση της Ε.ΠΟΙ.ΖΩ. δόθηκε παράταση 

μέχρι την 31-03-2022 

Με το 3834/28-03-2022 αίτημα, η ΔΕΥΑΞΕ ζητάει την παράταση των κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων μέχρι 31-05-2022 λόγω των δυσμενών καιρικών συνθηκών (βροχοπτώσεις και 

ΑΔΑ: 9Γ4ΚΩΞΠ-7ΝΒ



χαμηλές θερμοκρασίες) που επικράτησαν στην περιοχή του έργου κατά τους τελευταίους 

μήνες και λόγω των καθυστερήσεων που προκλήθηκαν εξαιτίας της εμπλοκής άλλων 

κατασκευαστικών εταιρειών (ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ, ΜΕΤΚΑ ΑΕ κλπ) στην περιοχή του έργου. 

Η Τεχνική Υπηρεσία συνηγορεί για την παράταση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων μέχρι 31-

05-2022. 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη τα προαναφερθέντα και μετά από διαλογική 
συζήτηση. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 
 

Εγκρίνει  την παράταση ως 31-05-2022 των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και εργοταξιακής 

σήμανσης σε οδούς της Δ.Κ. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης , όπως 

αυτές ορίζονται με την 33/2020 απόφαση  της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής , με σκοπό  την 

ολοκλήρωση κατασκευής του έργου με τίτλο: «Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου 

ύδρευσης της πόλης του Ξυλοκάστρου – τμήμα 5». από την ΔΕΥΑΞΕ. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α  09/2022 

                       Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

                                          Ο Πρόεδρος                                          Τα Μέλη 

                                                                    ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 9Γ4ΚΩΞΠ-7ΝΒ


		2022-04-12T13:05:28+0300
	Athens




